ERYCI PUTEANI
EPISTOLARVM
FERCVLA
SECVnda.
CENTVRIA II.
& innovata.

LOVANII,
EX OFFICINA FLAVIANA.

cc. I O C. X I I I .

I V S T V S L I P S I V S
ERYCIO PVTEANO SVO
calcar addit ad

Editionem EPISTOLARVM.

E Quando, PVTEANE, vota nostra
Et tuam pariter fidem resignas?
Quando FERCLA SECUNDA EPISTOLARVM,
Illa lauta, diserta, & erudita
Fas contingere, fas erit fruisci?
PROMVLSIS tua nuper hoc spopondit.
Si negas, titulus re vincit: cum
ANTECAENIA iam data, ipsa CÆNA
Iure poscitur - audin' hoc amice?
Et fides agitur tua, atque fama:
Libera una operâ illam, & hanc adauge.

C. V.

C. V.

LUDOVICO SEPTALIO,
PATRICIO MEDIOLANENSI,
VRBIS SVÆ ÆSCVLAPIO,
ELEGANTIARVM GENIO;
QVEM BONI PRÆSIDIVM,
DOCTI DELICIVM,
VTRIQUE
PRISCAE ET FUGIENTIS
VIRTUTIS, DOCTRINÆ, HUMANITATIS
EXEMPLVM HABENT;

EPISTOLARVM
FERCVLA SECVNDA,
SVO PRÆSIDIO,
SVO DELICIO,
SVO EXEMPLO,
VELVT PATRI FILIVS,
SACRA ET ÆTERNA VOVET

ERYCIVS PVTEANVS.

MEDIOLANI
VII. KAL. MART. 100. 1500.

HIC ILLE VIR,
----in quo veteris vestigia recti,
Et mores video ductos meliore metallo.

AD LECTOREM.

AD EPISTOLARVM FERCVL A SECVNDA,
Mi Lector , velut ad novum Convivium
te voco. Novum : quod ē mea mora , ē quorun-
dam nausea sic discrevit . Sed illa mea , ut rem di-
cam , ab hac quorundam orta , collisis rationibus ,
universum pñè institutum conturbavit . Quem
enim non retardent , immò sistant tot iudicia , tot cen-
sura ? Ab illis ipsis , qui cum puerili balbutie adulti
colluct autur , quanto fastidio , quanto supercilie le-
gor ! sensum meum , ad suum ; phrases , ad suas ; ver-
ba , ad sua examinant : ē Epistolas singulas , quasi
sibi scriptas . O ineptos ! Primum , sensum meum
mihi proprium esse volo : phrases ē verba ,

Servatā semper lege , & ratione loquendi ,
ab Antiquis . Deinde Epistola sicuti virgo esse de-
bet ; uni illi placere , cui mittitur , ē velut nubit .
Non adeosdem , aut pares ego scribo ; ē ad plures
quotidie tamen scribo : secreta ad amicum , erudi-
ta , quantum quidem subitanæ industria protrudit ,
ad doctum : tu hac omnia tuo torno ē cothurno
compares ? nisi amicus , secreta mea non potes ; nec
erudita , nisi doctus . Ad doctum autem Epistola
mihi habeat , quod matrona negatum est ,

Dicendi genus , & curvum sermone ro-
tato

Torqueat Enthymema:

ad amicum, seria, ludicra, mixta; quaque nasci
inter duos debent, & perire inter duos. Cur igitur
edo? quia docti & amici pariter patiuntur: quia
multa intercurrunt bonis & quisque ingeniis non re-
pudianda: quia cum fructu aut delectatione le-
guntur quædam, nec intelliguntur. In picturâ lineæ
& figura excitant, tametsi res & historia non in-
tellecta: ita in Epistola, ipse ille color & sanguis
dictionis, licet sensus alibi fugitivus. Sed quam tunc
juvat intendere mentis aciem, & sensum scriptoris
sequi! Experire, & diversum te ab iis presta, qui,
nescio quo morbo, aliena omnia scripta sub calum-
niam rapiunt iniquissima censuræ. De Epistolis
autem meis hoc illius judicium amplectere, qui ad
famam veterum ipse Epistolas scripsit atque divul-
garvit. Quis ille? ecce tibi nomen; imo ecce judi-
cium ipsum in Epistolâ expressum.